INDICAÇÃO Nº 024/2010
AUTORIA: Vereador Hélio e outros
EMENTA: Indica melhorias para a Comunidade Santa Terezinha.
DATA: Manhumirim/MG, 01 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que  o  Executivo  Municipal,  faça  com  a  maior  celeridade  as  seguintes
melhorias na Comunidade Santa Terezinha:

1) Rede de Esgoto
2) Instalação de 1 (uma) caixa d’água grande PVC
3) Que seja regulamentado o dia e o horário para a coleta de lixo no local.

Justificativa:

Os moradores  fazem estes  pedidos  para  a  melhoria  das  condições  do  mencionado
local, trazendo para eles uma maior qualidade de vida.

Pedimos deferimento:

Vereador Hélio Mendonça: ________________________________________

Ver. Jésus Aguiar Ver. Emily Bracks

Ver. Márcio Vovo Ver. Rodrigo Soares